PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo Licitatório: Chamada Pública n° 01/2024

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor rural, para
confecção de merenda escolar, conforme edital.

O Prefeito Municipal de Portão/RS, Sr. DELMAR HOFF, torna público a Homologação e
Adjudicação da presente licitação, com o seguinte resultado:

MILTON NASCIMENTO CONCEIÇÃO

Item Qtd Un Descrição R$ / Unitário
12 1.250 Un BRÓCOLIS, TAMANHO MÉDIO. 8,00
16 900 kg CENOURA, TAMANHO MÉDIO, BOA

QUALIDADE
6,50

20 1 Kg MELÃO TIPO AMARELO ESPANHOL, GRAU DE
MATURAÇÃO MÉDIO, BOA QUALIDADE

9,00

22 900 Kg MORANGA CABOTIÁ, GRAU DE MATURAÇÃO
MÉDIO, BOA QUALIDADE

6,00

24 175 Kg PIMENTÃO VERDE, BOA QUALIDADE 10,00
25 400 Kg PEPINO PARA SALADA, TAMANHO MÉDIO 7,00
26 130 Kg  PEPINO EM CONSERVA, TAMANHO MÉDIO 15,00
33 340 Kg VAGEM, BOA QUALIDADE 15,00
34 175 Kg ABOBRINHA, GRAU DE MATURAÇÃO MÉDIO,

BOA QUALIDADE
7,00

35 650 Un COUVE FLOR TAMANHO MÉDIO, BOA
QUALIDADE

8,00

NICOLAS FEILSTRECKER BOHN
Item Qtd Un Descrição R$ /

Unitário
36 600 Dz OVO COLONIAL 12,00

NORBERTO NILO KICKOW GERMANY
Item Qtd Un Descrição R$ /

Unitário
8 1.500 UN ALFACE CRESPA, TAMANHO MÉDIO, BOA

QUALIDADE
3,00

13 1.250 ML BETERRABA, TAMANHO MÉDIO, CONTENDO NO
MÍNIMO 05 UNIDADES O MOLHO

5,00

15 390 ML COUVE MANTEIGA, MOLHO CONTENDO NO
MÍNIMO 6 FOLHAS TAMANHO MÉDIO, BOA
QUALIDADE

4,00

23 2.790 UN MORANGUINHO, CAIXA 200 G, BOA QUALIDADE 7,00
27 225 ML RÚCULA, BOA QUALIDADE. 4,00
29 600 KG REPOLHO VERDE, APROXIMADAMENTE 2 KG 5,00
31 1.750 ML TEMPERO VERDE, BOA QUALIDADE 3,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller

PAULO MOIZES ENGEL
Item Qtd Un Descrição R$ / Unitário

1 400 KG AIPIM CONGELADO DESCASCADO,
EMBALADO EM PORÇÕES DE 1 KG.

9,00

3 1.250 ML BERGAMOTA COMUM, TAMANHO MÉDIO 6,00
4 2.100 KG LARANJA COMUM, TAMANHO MÉDIO, BOA

QUALIDADE
5,00

5 1.100 KG LARANJA DO CÉU, BOA QUALIDADE 6,00
7 175 KG LIMÃO TAITI, BOA QUALIDADE 7,00

Portão/RS, 14 de Fevereiro de 2024.

DELMAR HOFF
Prefeito Municipal

		2024-02-14T13:39:04-0300
	DELMAR HOFF:26886081004

		2024-02-14T13:39:20-0300
	DELMAR HOFF:26886081004